Que, mediante el Oficio NO 842-2012-lNlA-DlA-SUDIRGEB/J remitido el 08 de 
noviembre del 2012, Ia Subdirección de Recursos Genéticos y Biotecnologia del 
Instituto Nscional de lnnovaciOn Agraria, solicita Ia habilitaciOn de fondos bajo la 
çnodaIidad de Encargo por SI. 1,300.00 (UN MIL TRESCIENTOS y 00/100 Nuevos Soles), 

ton cargo a rendir cuenta documentada, a nombre de Ia Sra. FREDESVINDA CARRILLO 
ASTILLC ccmo responsable del gasto para Ia realizacián del Taller "Aspectos Legales 

y Técnicos del Acceso a los Recursos Genéticos en el Perci" con Ia participación de

[...]

Que, los bienes y/o servicios a contratar serán ejecutados por proveedores del 
ámbito de Thrapoto, los cuales deben ser cancelados al término satisfactorio de la 
contrstaciOn de éstos, siendo los importes de las contrataciones menores a una (01) 
Unidad Impositiva Tributaria SI. 3,650.00 (Tres Mil Seiscientos Cincuenta y 00/100 Nuevos 
Soles); 

Que, el artIculo 40°, numeral 40.1 de Ia Directiva de Tesoreria, aprobada con 
ResoluciOn Directoral No 002-2007-EF177.15, modificado por Ia ResoluciOn Directoral N° 
004-2009-E Ff77.15, establece que excepcionalrnente, puede utilizarse Ia modalidad de

[...]

bienes y servicios; 

For lo expuesto, es necesario habilitar un fondo por encargos, que facilite el 
roceso de adquisici6n de bienes y/o servicios, y permita el cumplimiento de los objetivos 

señalados, mediante el giro de cheque por el importe de S/. 1,300.00 (UN MIL 
TRESCIENTOS y 00/100 Nuevos Soles) a nombre de Ia Sra. FREDESVINDA CARRILLO 
CAST LLO. como responsable de dicho gasto, con cargo a rendir cuenta documentada; 

En uso de las facultades conferdas par el artIculo 400  numeral 40.2, de la Directiva 
de Tesorerla, aprabada por ResoluciOn Directoral N° 002-2007-EF/77.15;